

|                           |                                                                                                                          | Форма по ОК/Д                       | Код     |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|
|                           |                                                                                                                          |                                     | 0322005 |
| Инвестор                  |                                                                                                                          | по ОКТО                             |         |
| Заказчик ("генподрядчик") | Общество с ограниченной ответственностью "ЭНСИ"                                                                          | (организация, адрес, телефон, факс) |         |
| Подрядчик (Субподрядчик)  | ООО "КВАНТАЭНЕРГОСТРОЙ"                                                                                                  | (организация, адрес, телефон, факс) | по ОКТО |
| Стройка                   | Выполнение работ на объекте по адресу: Республика Адыгея, ул. Бжеговская                                                 |                                     | по ОКТО |
| Объект                    | Поиск места повреждения, ремонт кабеля АСБЛ 3х240 10 кВ, испытании кабеля, установка соединительных муфт, доставка песка | (исполнитель, адрес)                |         |
|                           |                                                                                                                          | (исполнитель)                       |         |

# АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

| Номер      |                  | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Кол-во | Стоимость единицы в базисных ценах, руб. |                     |        |       | Обосно-<br>вание,<br>индекс | Общая стоимость в базисных ценах, руб. |                     |        |    | Затраты труда рабочих,<br>чел.-ч, не занятых<br>обслуживанием машин |  |
|------------|------------------|-------------|-----------------------------|-------------------|--------|------------------------------------------|---------------------|--------|-------|-----------------------------|----------------------------------------|---------------------|--------|----|---------------------------------------------------------------------|--|
| по порядку | поз. по<br>смете |             |                             |                   |        | Всего                                    | Экспл. маш.<br>т/шт | Мат-лы | Всего |                             | в т.ч. оплата<br>труда                 | Экспл. маш.<br>т/шт | Мат-лы |    |                                                                     |  |
| 1          | 2                | 3           | 4                           | 5                 | 6      | 7                                        | 8                   | 9      | 10    | 11                          | 12                                     | 13                  | 14     | 15 | 16                                                                  |  |

|                                 |    |                    |                                                                                                                                       |           |         |                    |                       |        |  |        |      |  |  |       |        |
|---------------------------------|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------------------|-----------------------|--------|--|--------|------|--|--|-------|--------|
| Раздел 1. Кабельная линия 10 кВ |    |                    |                                                                                                                                       |           |         |                    |                       |        |  |        |      |  |  |       |        |
| 1                               | 1  | ФЕРи0-11-001-01    | Поиск и определение места повреждения кабеля с прожигом, длина кабеля: до 500 м                                                       | кабель    | 1       | 448,13             |                       |        |  | 448,13 |      |  |  | 35,13 | 35,13  |
| 2                               | 2  | ФЕРи0-12-027-01    | Испытание кабеля способом длиной до 500 м напряжением, до 10 кВ                                                                       | испытание | 1       | 209,01             |                       |        |  | 209,01 |      |  |  | 16,94 | 16,94  |
| 3                               | 3  | ФЕРи0-12-023-02    | Испытание герметичной кабельной проходки                                                                                              | испытание | 1       | 257,35             |                       |        |  | 257,35 |      |  |  | 20,32 | 20,32  |
|                                 |    |                    |                                                                                                                                       |           |         |                    |                       |        |  |        |      |  |  |       |        |
| Земельные работы                |    |                    |                                                                                                                                       |           |         |                    |                       |        |  |        |      |  |  |       |        |
| 4                               | 4  | ФЕРи0-01-009-08    | Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2                  | 1000 м3   | 0,00125 | 23 054,00          | 23 054,00             |        |  | 28,62  |      |  |  | 0     | 0      |
| 5                               | 5  | ФЕРи0-01-013-08    | Разработка грунта с подрезкой на автомобильно-самоходный экскаватором с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2        | 1000 м3   | 0,003   | 58 378,75<br>76,75 | 58 502,00<br>8 100,00 |        |  | 175,14 | 0,23 |  |  | 9,84  | 0,0091 |
| 6                               | 6  | ФССЦи-03-21-01-060 | Перевозка грузов автомобильно-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 50 км (групп) | 1 т груза | 5,25    | 27,16              | 27,16                 |        |  | 142,59 |      |  |  | 0     | 0      |
| 7                               | 7  | ФЕРи0-01-023-02    | Заполнение траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозером мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2                | 1000 м3   | 0,00125 | 35 682,00          | 35 682,00             |        |  | 44,60  |      |  |  | 0     | 0      |
|                                 |    |                    |                                                                                                                                       |           |         |                    |                       |        |  |        |      |  |  |       |        |
| Кабельная линия                 |    |                    |                                                                                                                                       |           |         |                    |                       |        |  |        |      |  |  |       |        |
| 8                               | 8  | ФЕР27-04-001-01    | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований, из песка                                                                     | 100 м3    | 0,03    | 7 503,92           | 7 376,23              | 12,20  |  | 225,12 | 3,46 |  |  | 0,37  | 14,4   |
| 9                               | 9  | Прайс-лист         | Песок                                                                                                                                 | м3        | 3       | 173,29             | 631,06                | 173,29 |  | 519,87 |      |  |  | 0     | 0      |
| 10                              | 10 | ФЕРи0-02-141-02    | Кабель до 35 кв в готовых траншеях без покрытия, Масса 1 кв. до 2 кг                                                                  | 100 м     | 0,04    | 2 867,10<br>103,02 | 2 591,11<br>470,08    | 72,97  |  | 114,68 | 4,12 |  |  | 10,96 | 0,408  |

| 1                                                                                                                                                                                                                 | 2  | 3                | 4                                                                                                                              | 5     | 6    | 7                 | 8                 | 9        | 10 | 11       | 12     | 13                | 14       | 15    | 16   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------------|-------------------|----------|----|----------|--------|-------------------|----------|-------|------|
| 11                                                                                                                                                                                                                | 11 | ФЕРм08-02-147-02 | Кабель до 35 кВ по установленным конструкциями и лотками с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 2 кг | 100 м | 0,11 | 192,10<br>115,81  | 48,26<br>5,02     | 28,03    |    | 21,13    | 12,74  | 5,31<br>0,55      | 3,08     | 12,32 | 1,36 |
| 12                                                                                                                                                                                                                | 12 | Практист         | Кабель АСБЛ 3х240                                                                                                              | м     | 15   | 186,91            |                   | 186,91   |    | 2 803,65 |        |                   | 2 803,65 | 0     | 0    |
| 13                                                                                                                                                                                                                | 13 | ФЕРм08-02-167-10 | Муфта соединительная запосадан для 3-4 жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение жил до 240 мм2                            | шт    | 1    | 209,84<br>105,28  | 1,81<br>0,26      | 102,75   |    | 209,84   | 105,28 | 1,81<br>0,26      | 102,75   | 11,2  | 11,2 |
| 14                                                                                                                                                                                                                | 14 | Практист         | Соединительная кабельная муфта 150/240                                                                                         | компл | 1    | 1 505,24          |                   | 1 505,24 |    | 1 505,24 |        |                   | 1 505,24 | 0     | 0    |
| 15                                                                                                                                                                                                                | 15 | ФЕРм08-02-165-09 | Муфта концевая запосадан для 3-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2                             | шт    | 1    | 1 091,09<br>78,21 | 1 009,27<br>95,57 | 3,61     |    | 1 091,09 | 78,21  | 1 009,27<br>95,57 | 3,61     | 8,32  | 8,32 |
| 16                                                                                                                                                                                                                | 16 | Практист         | Концевая кабельная муфта 150/240                                                                                               | компл | 1    | 1 243,46          |                   | 1 243,46 |    | 1 243,46 |        |                   | 1 243,46 | 0     | 0    |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам                                                                                                                                                   |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Накладные расходы                                                                                                                                                                                                 |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Сметная прибыль                                                                                                                                                                                                   |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Итого по разделу 1 Кабельная линия 10 кВ                                                                                                                                                                          |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Итого прямые затраты по акту в базисных ценах                                                                                                                                                                     |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам                                                                                                                                                      |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| В том числе, справочно:                                                                                                                                                                                           |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Письмо Министрой от 11.06.2024 №32641-И/08/09 Издано СМР 2 кв 2024 г (Проч) ОЭП=35,38; ЭМ=12,1; ЗЛМ=35,38; МАТ=8,75 (Поэ. 4-5, 7, 6, 8-9, 12, 14, 16, 10-11, 13, 15, 1-3)                                         |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Примеч от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл. 1.5 Производство работ осуществляются в стесненных условиях населенных пунктов ОЭП=1,15; ЭМ=1,15; ЗЛМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,16 (Поэ. 4-5, 7, 6, 8, 10-11, 13, 15, 1-3) |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Накладные расходы                                                                                                                                                                                                 |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Сметная прибыль                                                                                                                                                                                                   |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Итого по акту:                                                                                                                                                                                                    |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| Итого с договорным коэффициентом 188 331,97 * 0,95310426146                                                                                                                                                       |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| НДС 20%                                                                                                                                                                                                           |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |
| ВСЕГО по акту                                                                                                                                                                                                     |    |                  |                                                                                                                                |       |      |                   |                   |          |    |          |        |                   |          |       |      |



Сдан: \_\_\_\_\_ (должность, подпись, расшифровка)  
 Принят: \_\_\_\_\_ (должность, подпись, расшифровка)  
 Генеральный директор ООО "КУБАНЬЭНЕРГОСТРОЙ" Кошки Е.В.  
 Директор ООО "ЭНСИ" Павловский Н.А.